РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Шуйский муниципальный район

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 12.12.2019                                     г. Шуя                                            №82
Об утверждении Реестра муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Шуйского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе", Законом Ивановской области от 23.06.2008 N 72-ОЗ "О муниципальной службе в Ивановской области", Законом Ивановской области от 31.12.2008 N 180-ОЗ "О Реестре должностей муниципальной службы в Ивановской области", Уставом Шуйского муниципального района  Совет Шуйского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Утвердить Реестр муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Шуйского муниципального района (прилагается).

2. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу Решение Шуйского районного Совета от 26.11.2008 N 120 «О Реестре должностей муниципальной службы Шуйского муниципального района».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года  и  подлежит официальному опубликованию.

Глава  Шуйского муниципального района

                  С.А. Бабанов
Председатель Совета

Шуйского муниципального района

             В.Е. Филиппова

Приложение

к решению Совета Шуйского муниципального района

от 12.12.2019 №82
Реестр муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Шуйского муниципального района
Муниципальные должности
Глава Шуйского муниципального района
Председатель Совета Шуйского муниципального района

Председатель Контрольно-счетной палаты Шуйского муниципального района

Должности муниципальной службы в администрации Шуйского муниципального района
Высшие должности:

Первый заместитель главы администрации Шуйского муниципального района.

Заместитель главы администрации Шуйского муниципального района.

Главные должности:

Начальник (председатель) структурного подразделения администрации (управления, комитета, отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.

Начальник (председатель) структурного подразделения администрации (управления, комитета).

Ведущие должности:

Начальник структурного подразделения администрации (отдела, отделения).

Заместитель начальника структурного подразделения администрации (отдела, отделения).

Начальник (председатель) структурного подразделения (отдела, отделения) в составе структурного подразделения администрации (управления, комитета).

Старшие должности:

Главный специалист.

Ведущий специалист.